

ГЛАВА
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)



САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН
ИЛ ДАРХАНА

УКАЗ

ЫЙААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

**О Законе Республики Саха (Якутия)
«О внесении изменений в Закон Республики Саха (Якутия)
“О бюджетном устройстве и бюджетном процессе
в Республике Саха (Якутия)”»**

Руководствуясь статьями 62 и 72 Конституции (Основного закона) Республики Саха (Якутия), п о с т а н о в л я ю:

1. Обнародовать Закон Республики Саха (Якутия) «О внесении изменений в Закон Республики Саха (Якутия) “О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Республике Саха (Якутия)”», принятый постановлением Государственного Собрания (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия) от 23 апреля 2020 года 3 № 372-VI, и опубликовать его полный текст в соответствии с законодательством Республики Саха (Якутия) в республиканских газетах «Якутия», «Саха сирэ», «Ил Тумэн», на «Официальном интернет-портале правовой информации» в установленный законом срок.

2. Настоящий Указ вступает в силу с момента его подписания.

Глава
Республики Саха (Якутия)



А.НИКОЛАЕВ

29 апреля 2020 года
№ 1150



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УУРААХ

**О ЗАКОНЕ РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) «О БЮДЖЕТНОМ УСТРОЙСТВЕ
И БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В РЕСПУБЛИКЕ САХА (ЯКУТИЯ)»**

Государственное Собрание (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия)
п о с т а н о в л я е т:

1. Принять Закон Республики Саха (Якутия) «О внесении изменений в Закон Республики Саха (Якутия) «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Республике Саха (Якутия)» и направить его для подписания и обнародования Главе Республики Саха (Якутия).

2. Опубликовать настоящее постановление в республиканских газетах «Якутия», «Саха сирэ», «Ил Тумэн» и на «Официальном интернет-портале правовой информации».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Государственного Собрания
(Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия)

г.Якутск, 23 апреля 2020

3 № 372-VI



П.ГОГОЛЕВ



**О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
«О БЮДЖЕТНОМ УСТРОЙСТВЕ И БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ
В РЕСПУБЛИКЕ САХА (ЯКУТИЯ)»**

Статья 1

Внести в Закон Республики Саха (Якутия) от 5 февраля 2014 года 1280-3 № 111-V «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Республике Саха (Якутия)» следующие изменения:

1) абзац пятый части 1 статьи 23 изложить в следующей редакции:

«В случае, если государственное (муниципальное) задание является невыполненным, средства субсидии в объеме, который соответствует недостигнутым показателям государственного (муниципального) задания (с учетом допустимых (возможных) отклонений), подлежат возврату в соответствующий бюджет в порядке, утвержденном соответственно Правительством Республики Саха (Якутия), местной администрацией муниципального образования.»;

2) в пункте «в» статьи 29.1 слова «отдельных поручений» заменить словом «решений», слово «Председателя» исключить;

3) в абзаце первом части 2 статьи 35 слово «общего» заменить словом «формирования»;

4) часть 4 статьи 47 дополнить предложением следующего содержания: «По согласованию с Председателем Государственного Собрания (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия) и Председателем Правительства Республики Саха (Якутия) в работе указанной комиссии могут принимать участие народные депутаты Республики Саха (Якутия).»;

5) в статье 51:

а) в части 1:

в абзаце первом слова «не позднее 25 октября» заменить словами «не позднее 10 октября»;

в абзаце втором слова «25 октября» заменить словами «10 октября»;

б) пункт 16 части 5 изложить в следующей редакции:

«16) проектом инвестиционной программы Республики Саха (Якутия) с пояснительной запиской.»;

б) в статье 52:

а) в части 1 слова «не позднее 20 декабря» заменить словами «не позднее 1 декабря»;

б) в части 3 слова «в течение 15 дней» заменить словами «в течение 12 дней»;

7) в статье 53:

а) в части 3 слова «в течение 30 дней» заменить словами «в течение 26 дней», слова «не позднее 25 ноября» заменить словами «не позднее 5 ноября»;

б) в абзаце первом части 4 слова «в течение 15 дней» заменить словами «в течение 10 дней»;

8) в абзаце первом статьи 54 слова «не позднее 5 декабря» заменить словами «не позднее 10 ноября»;

9) в статье 55:

а) в части 1 слова «не позднее 20 декабря» заменить словами «не позднее 1 декабря»;

б) в части 3:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«3. Субъекты права законодательной инициативы не позднее 15 ноября года, предшествующего очередному финансовому году, направляют в постоянный комитет по бюджету поправки по разделам, подразделам, видам расходов бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации, объему финансовой помощи местным бюджетам, статьям принятого в первом чтении проекта закона Республики Саха (Якутия) о государственном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.»;

дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:

«В целях предварительного рассмотрения поправок распоряжением Председателя Государственного Собрания (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия) могут создаваться рабочие согласительные комиссии с участием народных депутатов Республики Саха (Якутия) и представителей Правительства Республики Саха (Якутия) на паритетной основе. Участие представителей Правительства Республики Саха (Якутия) осуществляется по согласованию с Председателем Правительства Республики Саха (Якутия). Решения рабочих согласительных комиссий имеют рекомендательный характер для постоянного комитета по бюджету.»;

абзац пятый считать абзацем шестым.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава Республики Саха (Якутия)

г. Якутск, 23 апреля 2020

2230-3 № 371-VI



А.НИКОЛАЕВ